
OGGETTO: Conferma del dipendente Marco Anelli Pinasco quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT) aziendale. Conferma 
dell’Ing. Giovanni Paolo Spanu, Dirigente della Struttura Tecnica, quale 
soggetto a cui è attribuito il potere sostitutivo ed al quale può rivolgersi il 
cittadino che avanzi richiesta di accesso civico.

Il  presente  decreto  è  stato  formulato  e  trasmesso  per  l’Approvazione
dell’Amministratore Unico, previa verifica sulla sussistenza dei presupposti di legge,
a  seguito  di  specifica  attività  istruttoria  ed  è  corredato  della  relativa
documentazione necessaria per l’adozione del presente atto. In particolare, si dà
atto che lo stesso è stata redatto nel rispetto dei principi e dei precetti contenuti nel
“Modello di gestione, organizzazione e controllo” di cui agli  articoli  n.  6 e 7 del
D.Lgs n. 231/2011 e delle procedure aziendali in esso contenute.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che

- con decreto n. 426 del 24/11/2021 è stato nominato, dal 24 Novembre 2021 e fino al 31
Dicembre  2022,  il  dipendente  Marco  Anelli  Pinasco,  Responsabile  dell’Area  Sistemi
Gestionali  e  Informatici,  quale  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza (RPCT) aziendale e confermato per  il  medesimo periodo l’Ing.  Giovanni
Paolo Spanu, Dirigente della Struttura Tecnica, quale soggetto a cui è attribuito il potere
sostitutivo ed al quale può rivolgersi il cittadino che avanzi richiesta di accesso civico;

- la nomina quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT)
del dipendente Marco Anelli  Pinasco, inquadrato nell’Area Quadri, era stata dettata in
allora  dalla  presenza  nella  struttura  organizzativa  di  vertice  dell’Azienda  di  un  unico
dirigente;

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

Decreto nr. 493 del 22/12/2022

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


preso atto che 

- è in fase di elaborazione un nuovo assetto organizzativo che prevede il rafforzamento
dell’attuale struttura dirigenziale che attualmente risulta ancora composta da una sola
posizione, riferita sempre all’Ing. Giovanni Paolo Spanu, Dirigente della Struttura Tecnica
e ad interim della Struttura Amministrazione e Gestione, al quale è attribuita la direzione
di  una  molteplicità  di  attività  identificate  nel  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della  trasparenza,  approvato  con decreto  n.  185 del  29/04/2022,  come
rientranti in aree sensibili alla commissione di reati corruttivi;

ritenuto che

- per  le  ragioni  sopra  descritte  risulta  necessario  procedere  alla  conferma  quale
Responsabile  della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT) aziendale del
dipendente  Marco  Anelli  Pinasco,  Responsabile  dell’Area  Sistemi  Gestionali  e
Informatici;

- sia opportuno, in forza del ruolo rivestito, confermare quale soggetto a cui attribuire il
potere sostitutivo ed al quale possa rivolgersi il cittadino che avanzi richieste di accesso
civico l’Ing. Giovanni Paolo Spanu, Dirigente della Struttura Tecnica e ad interim della
Struttura Amministrazione e Gestione;

Su proposta della Struttura Amministrazione e Gestione – Ufficio Affari Generali e
Gestione Risorse Umane

DECRETA

- di  confermare  a  decorrere  dal  1°  Gennaio  2023  e  fino  all’eventuale  nomina  di  una
posizione dirigenziale che non risulti in posizione di conflitto di interessi, e , comunque,

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


non  oltre  il  31/12/2023,  il  dipendente  Marco  Anelli  Pinasco,  Responsabile  dell’Area
Sistemi Gestionali e Informatici, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza (RPCT) aziendale;

- di confermare fino al 31/12/2023 l’Ing. Giovanni Paolo Spanu, Dirigente della Struttura
Tecnica e ad interim della Struttura Amministrazione e Gestione, quale soggetto a cui
attribuire il potere sostitutivo ed al quale possa rivolgersi il cittadino che avanzi richieste
di accesso civico.

MANDA

Al RPCT per l'espletamento dei successivi adempimenti di competenza, con particolare
riferimento  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  “Amministrazione
Trasparente” dell’Azienda.

L’AMMINISTRATORE UNICO
          Dott. Paolo Gallo

Struttura Amministrazione e Gestione
Il Dirigente ad interim – Ing. Giovanni Paolo Spanu

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/

		2022-12-22T16:16:28+0100
	SPANU GIOVANNI


		2022-12-22T16:39:26+0100
	GALLO PAOLO a80234a3cb38fa77aac4a40581ce580705b610d6




